Cláusula 2ª A vigência do contrato será de 01 de setembro de 2025 a 31 de agosto 

de 2026. 

DOS VALORES 

Cláusula 3ª A Contratante pagará à Contratada os seguintes valores: 

a) R$ 42,00 (quarenta e dois reais) por cada exame clínico realizado; 

b) R$ 3.909,24 (três mil, novecentos e nove reais e vinte e quatro centavos), 

divididos em 12 parcelas mensais e iguais, no valor de 325,77 (trezentos e 

vinte e cinco reais e setenta e sete centavos) pela realização da gestão do 

e-social e elaboração de laudos; e 

c) R$ 18,00 (dezoito reais) pelo exame de acuidade visual. 

Cláusula 4ª Ficam mantidas todas as cláusulas e demais condições do contrato 

anteriormente pactuado.

[...]

DATA DA ASSINATURA: 06/08/2025 
VIGÊNCIA: 12 meses (01 de setembro de 2025 à 31 de agosto de 2026) 
OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato n.º 007/2023 por mais 12 (doze) 
meses 

VALOR (R$): R$ 42,00 (quarenta e dois reais) por cada exame clínico realizado; R$ 
3.909,24 (três mil, novecentos e nove reais e vinte e quatro centavos), divididos em 
12 parcelas mensais e iguais, no valor de 325,77 (trezentos e vinte e cinco reais e 
setenta e sete centavos) pela realização da gestão do e-social e elaboração de laudos; 
e R$ 18,00 (dezoito reais) pelo exame de acuidade visual. 

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra 

epigrafada, sob as penas da Lei, que os demais documentos originais, atinentes à